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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
INSPEKTORATI I LARTË I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TË PASURIVE
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Adresa: Rr.Reshit Çollaku,  Tel.  0800 9999,  Fax. 04 228-516, Web.www.hidaa.gov.al
	Nr. Indeksi 

ne ILDKP
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D E K L A R A T Ë

E  INTERESAVE  PRIVATE

ME KERKESE 
E personit që mbart detyrimin për deklarim të interesave private në bazë të Ligjit nr.9049, datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë ”, Ligjit nr.9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” me ndryshimet e pasqyruara nga ligji nr.9475, datë 9.2.2006 dhe ligji nr.9529, datë 11.5.2006. 
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A U T O R I Z I M

PËR KONTROLLIN E DEKLARATËS SË INTERESAVE PRIVATE               
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	Funksioni  / profesioni
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 

	 
	Data e kërkesës për deklarim
	 
	
	 
	 
	 
	Data e dorëzimit të deklaratës
	 

	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	


Në bazë të nenit 5, dhe pikës 4 të nenit 14, të ligjit nr.9367, datë 07.04.2005 "Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike”,

A u t o r i z o j:

Inspektoratin e Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti Përgjegjës - Inspektori i Përgjithshëm i ILDKP-së, që të verifikojnë në të gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtë vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, që ekzistojnë në emër dhe për llogarinë time. 

	 
	Nënshkrimi
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 


Deklaroj se të dhënat e pasqyruara prej meje në këtë dokument janë të vërteta dhe nuk kam deklaruar asgjë që nuk është e vërtetë.

Informacion në ndihmën tuaj: 

· Lloji i deklalatës “Me kërkesë” duhet të plotësohet nga personat fizikë e juridikë, kur nga verifikimet e kryera, rezulton se këta të fundit janë persona të lidhur me subjektet që mbartin detyrimin për deklarim.

· Deklarata duhet të plotësohet dhe dorëzohet, jo më vonë se 30 ditë, nga data që Inspektori i Përgjithshëm i ILDKP kërkon kryerjen e deklarimit me kërkesë, sipas nenit 7 të Ligjit nr.9049, datë 10.4.2003.
· Dokumenti “Deklaratë e interesave private” do të merret dhe dorëzohet pranë Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive, sipas rastit aty mund të kërkoni konsultë ligjore në “Seksionin e Marrëdhënieve me Autoritetet Përgjegjëse, Zyrtarët dhe Publikun”, si dhe në numrat e telefonit               04 234918, 04 234904, 08009999.
· Të dhënat e deklaratës lejohet të publikohen sipas ligjit.
· Në deklarimin “Me kërkesë”- për here të pare, duhet të pasqyrohen: Të gjitha pasuritë e akumuluara, detyrimet financiare dhe burimet e origjinës apo të krijimit të tyre, si dhe interesat e tjera private që ekzistojnë për deri në periudhën që zyrtari i lidhur me të ka kryer deklarimin e mëparshëm. 

Në atë periodik/vjetor dhe pas mbarimit të faktit si person i lidhur respektivisht duhet të deklarohen;  të gjitha ndryshimet (shtesat dhe pakësimet) të kryera nga deklarimi i mëparshëm deri më 31 dhjetor të vitit të deklarimit dhe nga deklarimi i mëparshëm deri në mbarim të faktit si person i lidhur.
Sanksionet:

· Për mosdeklarim në afat dhe pa shkaqe të arsyeshme, jepet dënimi me gjobë deri në 30.000 lekë. 

· Refuzimi për deklarim sjell ndëshkimin në përputhje me Kodin Penal.
· Deklarimi i rremë përbën vepër penale dhe dënohet sipas legjislacionit në fuqi.
PËRBËRJA FAMILJARE
	
	Emri
	Atësia
	Mbiemri
	Datëlindja
	Lidhja me deklaruesin
	Gjendja Civile
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	Adresa e plotë ku jeni të regjistruar në Gjendjen Civile:

(Njësia Administrative Nr. , Rruga, Pallati nr., Bashki/Komunë )
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Nëse dispononi vend qëndrim tjeter, adresa e plotë ku banoni:
	
	 


	
	Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
	

	
	
	

	
	
	


  REPUBLIKA E SHQIPËRISË
INSPEKTORATI I LARTË I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TË PASURIVE

· Në deklarimin për herë të parë, të gjitha pasuritë e akumuluara ndër vite (të pasqyruara në gërma “a, b, c, ç, d” neni 4 i ligjit nr.9049, datë 10.4.2003), burimet e origjinës së tyre dhe të drejtat reale mbi to, të ndodhura brenda dhe jashtë vendit, të zotëruara nga personi i lidhur me zyrtarin, si dhe interesat pasurore që personi i lidhur ka  në bashkëpronësi me bashkëshortin/en dhe fëmijët e tij madhorë.

· Në deklarimin periodik/vjetor, si dhe në përfundim të kërkesës së ligjt si person i lidhur, të deklarohen vetëm ndryshimet (shtesat dhe pakësimet).

	
	Përshkruani hollësisht: llojin, sipërfaqen, adresën ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerën  në lekë apo në valutë që pasqyrohet në dokumentacionin që dispononi, në mungesë të dokumenteve shumën e shpenimeve që keni kryer, pjesën takuese që zotëroni dhe burimet e origjinës apo të krijimit të çdo lloj pasurie, të paluajtshme dhe të luajtshme, të regjistruar ose jo në regjistrat publikë.                                                

                                                                                                                                                                            Pjesa

Nr.               Përshkrimi i pasurisë dhe burimi i krijimit                    Vlera me shifra dhe me fjalë          në %    
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	
	Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
	

	
	
	


Nëse ky format është i pamjaftueshëm, vazhdoni të plotësoni në fotokopje të tij.
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
INSPEKTORATI I LARTË I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TË PASURIVE


· Të ardhurat e krijuara nga paga, nga pjesëmarrja në këshilla drejtues, komisione ose nga çdo veprimtari tjetër e kryer brenda ose jashtë vendit; për deri në periudhën kur zyrtari i lidhur ka kryer deklarimin e mëparshëm të interesave të tij private.
	
	Përshkruani hollësisht çdo lloj angazhimi dhe veprimtarie që ka sjellë të ardhura. Emërtimin e institucionit, organizatës apo aktivitetin, ku janë siguruar të ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i veprimtarisë së organizatës, funksionin, natyrën e angazhimit.
	Shuma e të ardhurave të krijuara, në lekë apo në valutë 
(me shifra dhe me fjalë).
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	
	Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
	

	
	
	

	
	
	


Nëse ky format është i pamjaftueshëm, vazhdoni të plotësoni në fotokopje të tij.
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

INSPEKTORATI I LARTË I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TË PASURIVE

                               
· Detyrimet financiare ndaj personave juridikë dhe fizikë (kredi, huamarrje, detyrim për studime etj.) që ekzistojnë brenda dhe jashtë vendit, të mbetura ende pa u shlyer për deri në periudhën, që zyrtari i lidhur ka kryer deklarimin e mëparshëm të interesave të tij private.
· Të dhënat për emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare të pasqyrohen në fleten nr.6 per te ruajtur konfidencialitetin e tyre.
	
	Përshkruani hollesisht  qëllimin e detyrimit financiar, shumën totale në lekë apo në valutë, datën e fillimit dhe të mbarimit të detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratës dhe interesin-bazë, për kreditë bankare shumen totale (kryesor + interes), kohëzgjatjen (muajin/vitin) dhe këstin mujor.
	Shuma e detyrimit financiar që ka mbetur e pashlyer, deri në periudhën që zyrtari i lidhur me të ka kryer deklarimin e mëparshëm.
(me shifra dhe me shkrim)
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	
	Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
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	Përshkruani hollësisht të dhënat e interesave private që ju lidhin me zyrtarin, që mbart detyrimin per deklarim, përsa i përket pasurisë te paluajtshme dhe/ose te luajtshme, te regjistruara ose jo ne regjistrat publikë, detyrimet financiare me të cilët keni marrëdhënie interesi etj.
	Nr.i regjistrit publik,

Nr. kontratës noteriale, data/muaji/viti


	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	 
	Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 

	 
	Telefon privat  e celular
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 

	 
	Telefon zyre, faks, e-mail
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Nëse ky format është i pamjaftueshëm, vazhdoni të plotësoni në fotokopje të tij.



DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE


PASURITË E  PALUAJTSHME 


PASURITË E  LUAJTSHME


               











DETYRIMET FINANCIARE 


NDAJ PERSONAVË JURIDIKË DHE FIZIKË




















TË DHËNA QË NUK PUBLIKOHEN
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 


PRIVATE dhe/ose PUBLIKE


DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE
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